

Górnośląski
Tygodnik
Regionalny

ECHO

Twój NIEZALEŻNY
TYGODNIK

CENA 2,40 ZŁ (W TYM 8% VAT) NR 40 (2999) 2.10.2013 R. WWW.TYGODNIKECHO.PL

Katowice, Tychy • O trudnej polsko-niemieckiej historii

Legendy ojców

W Bibliotece Śląskiej w Katowicach 27 września odbyła się polska premiera książki „Legendy ojców” i spotkanie z jej autorem Kolią Mensingiem.

W spotkaniu zorganizowanym przez Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, które odbyło się w ramach cyklu „HAUSbesuche - Spotkania DOMowe” wzięła licznie udział młodzież z III LO im. S. Wyspiańskiego i Zespołu Szkół nr 5 tzw. „budowlanki”.

Organizatorom chodzi o przybliżenie tematyki wspólnej, polsko-niemieckiej historii Górnego Śląska oraz prezentację dokonań w przestrzeni kultury i sztuki obu krajów. Powieść „Legendy ojców” to intymny obraz polsko-niemieckiej

rodziny oraz poszukiwanie tożsamości trzeciego pokolenia. W maju 1945 r. Polak Józef Koźlik wkracza wraz z oddziałami brytyjskim do północno-zachodnich Niemiec. Tam spotyka Marianne. Oboje wierzą w miłość, której owocem jest syn. Jednak para nie ma szczęścia. Marianne nazywana jest „dziwką, która zadała się z Polakiem”, Józef jest niewierny i pije. Po czym w 1949 r. wraca do Polski, na Górny Śląsk. Po 20 latach pisze listy do swojego syna w Niemczech, na które po latach natrafia wnuk Józefa – Kolia Mensing, dziennikarz. Dzięki nim odnajduje ślady dziadka w Lublińcu.

Kolia należy do grupy „wnuków wojny”, trzeciej generacji, które

uważa, że w historiach przekazywanych przez dziadków i ojców jest wiele „mocnej energii” i nie można postawić grubej kreski. Zbieranie materiałów o dziadku zabrało pisarzowi 10 lat, ale nie uważa ich za stracone. Dowiedział się, jak wyglądało dzieciństwo Józefa spędzone koło Lublińca, poznał czasy, gdy dziadek został przymusowo wcielony do Wehrmachtu, a potem służył w polskiej armii na Zachodzie, za co został więźniem w komunistycznej Polsce. Zachęcił tysiąk młodzież do rozmów o przeszłości ze swoimi dziadkami i rodzicami, bo dzięki nim mogą poznać swoje własne historie, które są potrzebne jak chleb i woda.

DW